PAGE

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	  с. Камень-Рыболов

	О внесении изменений в Порядок выдачи, замены, учета удостоверений сельских старост Ханкайского муниципального округа Приморского края, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального округа от 25.02.2021 № 133

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Приморского края от 03.08.2018 № 329-КЗ «О сельских старостах в Приморском крае», на основании Устава Ханкайского муниципального округа Приморского края

Дума Ханкайского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Порядок выдачи, замены, учета удостоверений сельских старост Ханкайского муниципального округа Приморского края, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального округа от 25.02.2021 № 133 (далее - Порядок), следующие изменения:

1) в абзаце третьем подпункта 3 пункта 12 Порядка слова «или иных муниципальных правовых актах» исключить;

2) подпункт 5 пункта 12 Порядка считать подпунктом 4;

3) в приложениях 1, 2, 3 к Порядку слова «староста сельского населенного пункта» заменить словами «сельский староста» в соответствующем падеже;

4) приложение 4 изложить в редакции приложения к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.
Глава Ханкайского
муниципального округа                                                                        А.К. Вдовина
Приложение

к решению Думы Ханкайского

муниципального округа    от      №

Форма

удостоверения

сельского старосты
(внешняя сторона - разворот)

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

сельского старосты

(внутренняя сторона - разворот)

	Удостоверение N ____

	цветное фото

3 x 4
	Ханкайский муниципальный округ

Приморского края
	_____________________________

Ф.И.О.

_____________________________

(наименование сельского населенного пункта)

	М.П.
	Председатель Думы Ханкайского муниципального округа Приморского края
	_____________/

(подпись)

	Действительно с ___ по ___
	М.П.
	______________

(расшифровка)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения «О внесении изменений в Порядок выдачи, замены, учета удостоверений сельских старост Ханкайского муниципального округа Приморского края, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального округа от 25.02.2021 № 133»

Проект решения Думы Ханкайского муниципального округа Приморского края «О внесении изменений в Порядок выдачи, замены, учета удостоверений сельских старост Ханкайского муниципального округа Приморского края, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального округа от 25.02.2021 № 133» подготовлен в соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Приморского края от 03.08.2018 № 329-КЗ «О сельских старостах в Приморском крае».
Указанным проектом решения предлагается привести Порядок выдачи, замены, учета удостоверений сельских старост Ханкайского муниципального округа Приморского края в соответствие с правилами юридической техники.
Руководитель аппарата                                                                   О.А. Голиус
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «О внесении изменений в Порядок выдачи, замены, учета удостоверений сельских старост Ханкайского муниципального округа Приморского края, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального округа от 25.02.2021 № 133»

Принятие проекта решения «О внесении изменений в Порядок выдачи, замены, учета удостоверений сельских старост Ханкайского муниципального округа Приморского края, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального округа от 25.02.2021 № 133» не повлечёт дополнительных расходов из местного бюджета.

Руководитель аппарата                                                          О.А. Голиус